Establecer la prórroga de las fechas de vencimiento de las cuotas del Impuesto 
Inmobiliario Rural año 2025, determinadas en el artículo 1° de la Resolución General RES-
2025-37-20-1, las que quedarán de conformidad a lo que se indica a continuación: 

a) Si el saldo del impuesto anual 2025 es inferior o igual a pesos mil seiscientos ($ 1.600): 

CUOTA ÚNICA     VENCIMIENTO 

IMPUESTO MÍNIMO     20/02/2026 

b) Si el saldo del impuesto anual 2025 es superior a pesos mil seiscientos ($ 1.600) y 

menor a pesos cinco mil ($ 5.000): 

CUOTA ÚNICA     VENCIMIENTO 

I. I. RURAL       20/02/2026 

c) Si el saldo del impuesto anual 2025 es igual o superior a pesos cinco mil ($ 5.000) y 

menor o igual a pesos diez mil ($ 10.000):